110年「中臺灣區域治理平台-七縣市副首長會議」

會議紀錄

壹、 會議時間：110年 1月 6日(星期三)下午3時30分

貳、會議地點：臺中市政府臺灣大道市政大樓惠中樓9樓市政廳

參、 主持人：黃副市長 國榮、洪副縣長 榮章、陳副縣長 正昇、鄧

副縣長 桂菊、陳副縣長 見賢、林參議 孟儀

肆、 主席致詞(略)

伍、 出席人員(如簽到簿)                         紀錄：蔡

瑋婷

陸、業務單位報告(略)

柒、討論提案

1、 第一案

案由：「為捍衛食安共同守護民眾健康，建請中臺灣縣市跟進

推動『牛豬產品無瘦肉精金標章』」，提請討論。

決議：鑑於各縣市多已推動相關管理標章，為避免民眾混淆，

尊重各縣市原本的做法繼續推動，未來再視情勢發展，

互相探討更好的做法，共同守護民眾健康。

捌、 臨時動議

1、 第一案

案由：建議「中臺灣區域治理平台」議題組增加「衛生安全

組」，提請討論。

說明：因近來包括新冠肺炎防疫、食安等相關議題非常重要，

1

成立「衛生安全組」，七縣市可針對中臺灣的防疫或食

安議題共同溝通推動做法，並及時提出合作方案，送區

域治理平台審議執行。

決議：照案通過。

2、 第二案

案由：建議增加中臺灣區域治理平台「幕僚會議」開會次數，

提請討論。

說明：現行「中臺灣區域治理平台運作機制」中明定幕僚會議

每年2次，建議增加幕僚會議開會次數，以強化合作。

決議：照案通過，修正為每季1次，必要時可再加開臨時會議。

玖、 主席結語

感謝今日各縣市副首長及代表與會，共同關心食安問題、保障

民眾健康；本市盧市長相當重視平台合作，因此，臺中市政府

研考會特別增編區域治理預算，今年將舉辦產官學界的論壇加

強議題的合作與深化，歡迎各縣市共同探討，讓平台推動更加

落實於共同治理效能之提升；此外，今年平台輪由南投縣政府

主政，臺中市政府也將全力支持，透過區域合作，共同打造更

好的生活環境。

拾、 散會(下午 4時 45分)

2